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 Kommunstyrelsen 
 
 

Stoppa besparingarna inom förskolan, svar på 
nämndinitiativ (S) 

Förslag till kommunstyrelsens beslut 
 

1. Nämndinitiativet ”Stoppa besparingarna inom förskolan” från 
Socialdemokraterna avslås.  

 Ärende 
Socialdemokraterna föreslår i ett nämndinitiativ daterad 2021-09-21: 

- Att 25 miljoner kronor ur kommunstyrelsens resursmedel omgående 
fördelas till barn- och ungdomsnämnden för att undvika besparingar 
efter minskade statsbidrag för mindre barngrupper inom förskolan. 

Nämndernas ansvar och befogenheter fastställs av kommunfullmäktige i 
kommunens reglemente. Kommunens budgetmodell bygger på ett 
decentraliserat ansvar med rambudgetring där nämnderna utifrån 
kommunfullmäktiges budgetbeslut med anvisade ekonomiska ramar arbetar 
fram en internbudget för respektive år.  

Varje nämnd ansvarar för, förutom att säkra sitt basuppdrag, att genom 
internbudgeten bidra till utveckling i enlighet med fullmäktiges budget. I 
internbudgeteten formulerar nämnder, utifrån reglemente, kommunens 
styrdokument, budgeten och sina planeringsförutsättningar, sina egna 
nämndmål.  

Nämnderna ansvarar för att följa upp och analysera sin verksamhet i 
förhållande till beslutad budget. Om det uppstår konflikt mellan att hålla sig 
inom givna resurser enligt budgeten och måluppfyllelsen har budgeten 
företräde (Medel före mål).  

Då nämnderna har en rambudget och som för barn-och ungdomsnämnden 
uppgår till 3 586 miljoner kronor för år 2021 ska de vid förändrade ekonomiska 
förutsättningar i första hand göra omprioriteringar inom befintlig budgetram. 
Nämnderna har även budgeterade reserver för händelser som inträffar under 
budgetåret. Nämnderna ansvarar även för att söka riktade statsbidrag samt att i 
de fall statsbidragen kräver en viss egenfinansiering finansiera denna. 
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I de undantagsfall som nämnden bedömer att de inte klarar att finansiera en 
tillkommande kostnad/utebliven intäkt med anledning av förändrade 
ekonomiska förutsättningar inom nämndens budgetram kan nämnden ansöka 
om medgivande att redovisa underskott vid årets slut eller om det avser en 
tillfällig kostnad ansöka om tilläggsanslag. I budgeten finns resursmedel som 
kommunstyrelsen kan fördela till nämnderna som tilläggsanslag under löpande 
budgetår efter beslut i kommunstyrelsen. Kommunstyrelsen måste alltid ta 
hänsyn till målen för kommunens ekonomi vid beslut om ianspråktaganden av 
resursmedel.  

Barn-och ungdomsnämnden prognostiserar i delårsrapporten per den 31 augusti 
ett underskott på 20,5 mnkr för helår, föranlett av dels ett reducerat statsbidrag 
till förskolorna på 25 mnkr dels ökade kostnader i grundsärskolan till följd av 
ett ökat antal elever. Åtgärder pågår för att anpassa verksamheten efter de nya 
ekonomiska förutsättningarna. Nämnden ansöker i samband med 
delårsrapporten om medgivande att redovisa underskott vid årets slut med 
högst 20,5 mnkr. Ärendet behandlas av kommunstyrelsen den 19 oktober 2021.  

Nämndinitiativet ”Stoppa besparingarna inom förskolan” från 
Socialdemokraterna föreslås därför avslås. 
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Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om 
medbestämmande i arbetslivet 
MBL-information eller förhandling är inte påkallad.  

Kommunledningsförvaltningen 
 
 
 
Paul Håkansson  Peder Brandt 

Beslutet skickas till 
Socialdemokraterna
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